
BESCHLUSS 2013/685/GASP DES RATES 

vom 26. November 2013 

zur Änderung des Beschlusses 2010/413/GASP über restriktive Maßnahmen gegen Iran 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbeson
dere auf Artikel 29, 

gestützt auf den Beschluss 2010/413/GASP des Rates vom 
26. Juli 2010 über restriktive Maßnahmen gegen Iran und zur 
Aufhebung des Gemeinsamen Standpunkts 2007/140/GASP ( 1 ), 
insbesondere auf Artikel 23 Absatz 2, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat am 26. Juli 2010 den Beschluss 
2010/413/GASP über restriktive Maßnahmen gegen 
Iran erlassen. 

(2) Mit seinen Urteilen vom 16. September 2013 in der 
Rechtssache T-489/10 ( 2 ) hat das Gericht der Europäi
schen Union die Beschlüsse des Rates zur Aufnahme 
von Islamic Republic of Iran Shipping Lines, Bushehr 
Shipping Co. Ltd, Hafize Darya Shipping Lines (HDSL), 
Irano – Misr Shipping Co., Irinvestship Ltd, IRISL (Malta) 
Ltd, IRISL Club, IRISL Europe GmbH, IRISL Marine Ser
vices and Engineering Co., ISI Maritime Ltd, Khazar Ship
ping Lines, Leadmarine, Marble Shipping Ltd, Safiran 
Payam Darya Shipping Lines (SAPID), Shipping Compu
ter Services Co., Soroush Saramin Asatir Ship Manage
ment, South Way Shipping Agency Co. Ltd und Valfajr 
8th Shipping Line Co. in die in Anhang II des Beschlus
ses 2010/413/GASP enthaltene Liste der Personen und 
Einrichtungen, gegen die restriktive Maßnahmen verhängt 
werden, aufgehoben. 

(3) Islamic Republic of Iran Shipping Lines, Bushehr Ship
ping Co. Ltd, Hafize Darya Shipping Lines (HDSL), Irano 
– Misr Shipping Co., Irinvestship Ltd, IRISL (Malta) Ltd, 
IRISL Europe GmbH, IRISL Marine Services and Enginee
ring Co., ISI Maritime Ltd, Khazar Shipping Lines, Marble 
Shipping Ltd, Safiran Payam Darya Shipping Lines (SA
PID), Shipping Computer Services Co., Soroush Saramin 
Asatir Ship Management, South Way Shipping Agency 

Co. Ltd und Valfajr 8th Shipping Line Co. sollten auf 
der Grundlage neuer Begründungen für jede dieser Ein
richtungen erneut in die Liste der Personen und Einrich
tungen, gegen die restriktive Maßnahmen verhängt wer
den, aufgenommen werden. 

(4) Die Identifizierungsinformationen zu Einrichtungen, die 
auf der in Anhang II des Beschlusses 2010/413/GASP 
enthaltene Liste der Personen und Einrichtungen, gegen 
die restriktive Maßnahmen verhängt werden, aufgeführt 
werden, sollten geändert werden. 

(5) Nach den Urteilen des Gerichts in den Rechtssachen 
T-392/11 ( 3 ), T-404/11 ( 4 ) und T-63/2012 ( 5 ) werden 
Iran Transfo, Sakhte Turbopomp va Kompressor (SA
TAK) (alias Turbo Compressor Manufacturer, TCMFG) 
und Oil Turbo Compressor Co. nicht in die in Anhang 
II des Beschlusses 2010/413/GASP enthaltene Liste der 
Personen und Einrichtungen, gegen die restriktive Maß
nahmen verhängt werden, aufgenommen — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang II des Beschlusses 2010/413/GASP wird nach Maßgabe 
des Anhangs des vorliegenden Beschlusses geändert. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Veröffentlichung im Amts
blatt der Europäischen Union in Kraft. 

Geschehen zu Brüssel am 26. November 2013. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 

L. LINKEVIČIUS

DE L 316/46 Amtsblatt der Europäischen Union 27.11.2013 

( 1 ) ABl. L 195 vom 27.7.2010, S. 39. 
( 2 ) Urteil des Gerichts vom 16. September 2013, Rechtssache T-489/10, 

Islam Republic of Iran Shipping Lines/Rat der Europäischen Union. 

( 3 ) Urteil des Gerichts vom 16. Mai 2013, Rechtssache T-392/11, Iran 
Transfo/Rat der Europäischen Union. 

( 4 ) Urteil des Gerichts vom 17. April 2013, Rechtssache T-404/11, 
Turbo Compressor Manufacturer (TCMFG)/Rat der Europäischen 
Union. 

( 5 ) Urteil des Gerichts vom 26. Oktober 2012, Rechtssache T-63/13, 
Oil Turbo Compressor Co. (Private Joint Stock)/Rat der Europäischen 
Union.



ANHANG 

I. Folgende Einrichtungen werden in die in Anhang II des Beschlusses 2010/413/GASP enthaltene Liste aufgenommen: 

III. Islamic Republic of the Iran Shipping Lines (IRISL) 

B. Einrichtungen 

Name Identifizierungsinformationen Gründe 
Zeitpunkt der 
Aufnahme in 

die Liste 

1. Islamic Republic of 
Iran Shipping Lines 
(IRISL) 

No. 37, Aseman Tower (Sky Tower), 
Sayyade Shirazee Square, Pasdaran Ave., 
PO Box 19395-1311, Teheran, Iran; 

IRISL IMO-Nrn: 9051624; 9465849; 
7632826; 7632814; 9465760; 
8107581; 9226944; 7620550; 
9465863; 9226956; 7375363; 
9465758; 9270696; 9193214; 
8107579; 9193197; 8108559; 
8105284; 9465746; 9346524; 
9465851; 8112990 

IRISL war an der Beförderung 
von Wehrmaterial aus Iran 
unter Verstoß gegen Nummer 
5 der Resolution 1747(2007) 
des VN-Sicherheitsrates betei
ligt. Dem Iran-Sanktionsaus
schuss des VN-Sicherheitsrates 
sind im Jahr 2009 drei klare 
Verletzungen gemeldet wor
den. 

27.11.2013 

2. Bushehr Shipping 
Company Limited 
(alias Bimeh Iran) 

143/1 Tower Road Sliema, Slm 1604, 
Malta; 

Registernummer C 37422. c/o Hafiz 
Darya Shipping Company, No. 60, Eh
teshamiyeh Square, 7th Neyestan Street, 
Pasdaran Avenue, Teheran, Iran; 

IMO-Nr. 9270658 

Bushehr Shipping Company 
Limited steht im Eigentum der 
IRISL. 

27.11.2013 

3. Hafiz Darya Ship
ping Lines (HDSL) 

(alias HDS Lines) 

No. 60, Ehteshamiyeh Square, 7th Ney
estan Street, Pasdaran Avenue, Teheran, 
Iran. 

HDSL hat eine Reihe von 
Schiffen der Islamic Republic 
of Iran Shipping Line's (IRISL) 
als wirtschaftlicher Eigentümer 
übernommen. Daher handelt 
HDSL im Namen der IRISL 

27.11.2013 

4. Irano Misr Ship
ping Company 

(alias Nefertiti 
Shipping) 

6, El Horeya Rd., El Attarein, 
Alexandria, Ägypten; 

Inside Damietta Port, New Damietta 
City, Damietta, Ägypten; 

403, El Nahda St., Port Said, Port Said, 
Ägypten. 

Irano Misr Shipping Company 
erbringt als Vertreterin von 
IRISL in Ägypten wesentliche 
Dienstleistungen für die IRISL. 

27.11.2013 

5. Irinvestship Ltd 10 Greycoat Place, London SW1P 1SB, 
Vereinigtes Königreich 

Firmenregistrierungsnummer # 
41101 79 

Irinvestship Ltd steht im Ei
gentum der IRISL. 

27.11.2013 

6. IRISL (Malta) Ltd Flat 1, 143 Tower Road, Sliema SLM 
1604, Malta; 

Registernummer C 33735 

IRISL (Malta) Ltd steht über die 
IRISL Europe GmbH, die wie
derum im Eigentum der IRISL 
steht, mehrheitlich im Eigen
tum der IRISL. Folglich wird 
IRISL Malta Ltd von IRISL 
kontrolliert. 

27.11.2013

DE 27.11.2013 Amtsblatt der Europäischen Union L 316/47



Name Identifizierungsinformationen Gründe 
Zeitpunkt der 
Aufnahme in 

die Liste 

7. IRISL Europe 
GmbH (Hamburg) 

Schottweg 5, 22087 Hamburg, 
Deutschland 

MwSt-Nummer DE217283818 

Registernummer HRB 81573 

IRISL Europe GmbH (Ham
burg) steht im Eigentum der 
IRISL. 

27.11.2013 

8. IRISL Marine Ser
vices and Enginee
ring Company 

Sarbandar Gas Station, PO Box 199, 
Bandar Imam Khomeini, Iran; 

Karim Khan Zand Avenue (oder: Ka
rimkhan Avenue), Iran Shahr Shomai 
(oder: Northern Iranshahr Street), No 
221, Teheran, Iran; 

Shahaid Rajaee Port Road, Kilometer of 
8, Before Tavanir Power Station, Bandar 
Abbas, Iran. 

IRISL Marine Services and En
gineering Company wird von 
IRISL kontrolliert. 

27.11.2013 

9. ISI Maritime Limi
ted (Malta) 

147/1 St. Lucia Street, Valetta, Vlt 1185, 
Malta; 

Registernummer C 28940 

c/o IranoHind Shipping Co. Ltd., 
Mehrshad Street, Sedaghat St., opp. Park 
Mellat vali-e-asr Ave., Teheran, Iran 

ISI Maritime Limited (Malta) 
steht mehrheitlich im Eigen
tum der Irano Hind Shipping 
Company, die wiederum 
mehrheitlich im Eigentum der 
IRISL steht. Folglich wird ISI 
Maritime Limited (Malta) von 
IRISL kontrolliert. Irano Hind 
Shipping Company wurde von 
den VN als im Eigentum oder 
unter der Kontrolle der IRISL 
stehend oder in ihrem Namen 
handelnd benannt. 

27.11.2013 

10. Khazar Shipping 
Lines (Bandar An
zali) 

End of Shahid Mostafa, Khomeini St., 
Tohid Square, Bandar Anzali 1711-324, 
Iran; P.O. Box 43145. 

Khazar Shipping Lines 

steht im Eigentum der IRISL. 

27.11.2013 

11. Marble Shipping 
Limited 

(Malta) 

143/1 Tower Road, Sliema, Slm 1604, 
Malta; 

Registernummer C 41949 

Marble Shipping Limited 
(Malta) steht im Eigentum der 
IRISL. 

27.11.2013 

12. Safiran Payam Da
rya (SAPID) Ship
ping Company 

(alias Safiran 
Payam Darya Ship
ping Lines, SAPID 
Shipping Compa
ny) 

33241 - Narenjestan 8th ST, Artesh 
Blvd, Aghdasieh, PO Box 19635-1116, 
Teheran, Iran. 

Safiran Payam Darya (SAPID) 
hat eine Reihe von Schiffen 
der Islamic Republic of Iran 
Shipping Line's (IRISL) als 
wirtschaftlicher Eigentümer 
übernommen. Daher handelt 
sie im Namen der IRISL 

27.11.2013 

13. Shipping Computer 
Services Company 

(SCSCOL) 

No 37, Asseman, Shahid Sayyad Shira
zees Ave, P.O. Box 1587553-1351, 
Teheran, Iran. 

Shipping Computer Services 
Company wird von IRISL 
kontrolliert. 

27.11.2013 

14. Soroush Saramin 
Asatir (SSA) 

(alias Soroush Sar
zamin Asatir Ship 
Management Com
pany, Rabbaran 
Omid Darya Ship 
Management Com
pany, Sealeaders) 

No 14 (alt. 5), Shabnam Alley, Fajr 
Street, Shahid Motahhari Avenue, PO 
Box 196365-1114, Teheran, Iran. 

Soroush Saramin Asatir (SSA) 
betreibt und verwaltet eine 
Reihe von Schiffen der Islamic 
Republic of Iran Shipping Li
nes (IRISL). Daher handelt sie 
im Namen der IRISL und er
bringt ihr wesentliche Dienst
leistungen. 

27.11.2013

DE L 316/48 Amtsblatt der Europäischen Union 27.11.2013



Name Identifizierungsinformationen Gründe 
Zeitpunkt der 
Aufnahme in 

die Liste 

15. South Way Ship
ping Agency Co. 
Ltd 

(alias Hoopad Da
rya Shipping 
Agent) 

Hoopad Darya Shipping Agency Com
pany, No 101, Shabnam Alley, Ghaem 
Magham Street, Teheran, Iran; 

Zweigniederlassung Bandar Abbas: 
Hoopad Darya Shipping Agency buil
ding, Imam Khomeini Blvd, Bandar 
Abbas, Iran; 

Zweigniederlassung Imam Khomieni: 
Hoopad Darya Shipping Agency buil
ding B.I.K. port complex, Bandar Imam 
Khomeini, Iran; 

Zweigniederlassung Khorramshahr: Flat 
no.2-2nd floor, SSL Building, Coastal 
Blvd, between City Hall and Post Office, 
Khorramshahr, Iran; 

Zweigniederlassung Assaluyeh: Opposite 
to city post office, no.2 telecommuni
cation center, Bandar Assaluyeh, Iran; 

Zweigniederlassung Chabahar: Keine 
Anschrift verfügbar. 

Zweigniederlassung Bushehr: Keine An
schrift verfügbar. 

South Way Shipping Agency 
Co Ltd betreibt Containerter
minaldienste in Iran und er
bringt in Bandar Abbas Flot
tenpersonaldienstleistungen im 
Namen der IRISL. Daher han
delt South Way Shipping 
Agency Co Ltd im Namen der 
IRISL. 

27.11.2013 

16. Valfajr 8th Ship
ping Line 

(alias Valjafr 8th 
Shipping Line, Val
fajr) 

No 119, Corner Shabnam Alley, Shoaa 
Square, Ghaem Magam Farahani, Tehe
ran, Iran; P.O. Box 15875/4155 

Abyar Alley, Corner of Shahid Azodi St. 
& Karim Khan Zand Ave., Teheran, Iran; 

Shahid Azodi St., Karim Khan Zand 
Ave., Abiar Alley, PO Box 4155, Tehe
ran, Iran. 

Valfajr 8th Shipping Line steht 
im Eigentum der IRISL. 

27.11.2013 

II. Der Eintrag zu der nachstehenden Einrichtung, die in Anhang II des Beschlusses 2010/413/GASP aufgeführt ist, erhält 
folgende Fassung: 

I. Personen und Einrichtungen, die an nuklearen Tätigkeiten oder Tätigkeiten im Zusammenhang mit bal
listischen Raketen beteiligt sind, und Personen und Einrichtungen, die die Regierung Irans unterstützen 

B. Einrichtungen 

Name Identifizierungsinformationen Gründe 
Zeitpunkt der 
Aufnahme in 

die Liste 

1. MASNA (Modierat 
Saakht Niroogahye 
Atomi Iran) Trä
gergesellschaft für 
den Bau von Kern
kraftwerken 

P.O. Box 14395-1359, Teheran, Iran Untersteht der Atomenergie- 
Organisation Irans und Novin 
Energy (beide in der Resolu
tion 1737 des VN-Sicherheits
rates bezeichnet). Ist an der 
Entwicklung von Kernreakto
ren beteiligt. 

26.7.2010

DE 27.11.2013 Amtsblatt der Europäischen Union L 316/49


	Beschluss 2013/685/GASP des Rates vom 26. November 2013 zur Änderung des Beschlusses 2010/413/GASP über restriktive Maßnahmen gegen Iran

